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Ziemniak w kuchni polskiej, ale także cieszyńskiej, to warzywo szczególne. Śmiało można
powiedzieć, że Polska ziemniakami stoi, a ilość potraw opartych na kartoflach jest trudna
do oszacowania. Dlatego też fakt ten można wykorzystać w bardzo szczytnym celu.

fot. arc. ox.pl

W następny czwartek, 25 października między 12:00 a 17:00 na cieszyńskim rynku zjeść będzie można placki
ziemniaczane. Przyrządzać je będą wolontariusze Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób z Niepełnosprawnością
Intelektualną koło w Cieszynie. Akcja organizowana jest rokrocznie od 2011 roku.

Zebrane środki zostaną przeznaczone na remont zamku w Bażanowicach, który ma być przekształcony w Centrum
Wymiany Doświadczeń "Ekozofia Niepełnosprawnych". Na czym ono ma polegać?

Jak czytamy na stronie internetowej programu, nasz projekt jest pierwszym w Polsce, który proponuje
kompleksowe rozwiązania edukacji, rehabilitacji, włączenia w życie społeczne osób z
niepełnosprawnością intelektualną. Sama nazwa "Ekozofia" to neologizm oznaczający ekologiczną filozofię - w
tym przypadku odnosi się do techniki budowy Centrum, który zakłada wykorzystanie nowoczesnych rozwiązań
wspierających środowisko naturalne. Dodatkowo, centrum ma uczyć ekologicznego stylu życia i poszanowania
przyrody.

Co ważne, historia koła w Cieszynie sięga dokładnie 4 listopada 1977 roku, kiedy to przy Zarządzie Miejskim
Towarzystwa Pomocy Dzieciom w Cieszynie powstało Koło Specjalistycznej Pomocy Dzieciom Upośledzonym
Umysłowo. Funkcjonowało ono do 1994 roku, kiedy formalnie przyłączyło się do istniejącego obecnie Polskiego
Stowarzyszenia na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną. To pokazuje, że na przestrzeni lat grupa ta
działa bardzo aktywnie w naszym regionie i pomaga wszystkim, którzy pomocy potrzebują.

Jeśli chodzi o aktualny etap prac w sprawie budowy Centrum, to udało się stworzyć projekt architektoniczny oraz
uzyskać zgodę na budowę. Potrzebne są jednak fundusze - na chwilę obecną udało się uzbierać jedynie 20%
wymaganej kwoty. Dlatego też warto wybrać się na rynek w Cieszynie i zjeść placki. Jeśli na to zabraknie czasu,
można dokonać wpłaty na konto stowarzyszenia - szczegóły tutaj.
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http://www.ekozofia.ox.pl/
http://www.ekozofia.ox.pl/jak-wesprzec/
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